*Utilitas frequenter  
tata Confessionis.*

54. *Quotupli potestate hujus Sacramenti minister prædictus esse debeat.*

Sed jam de ministro hujus Sacramenti dicendum est. Eum autem Sacerdotem esse, qui ordinariam, aut delegatam absolvendi potestatem habeat, ex Ecclesiasticis sanctionibus satis appareat. Habeat enim oportet non solum Ordinis, verum etiam Iurisdictionis potestatem, qui hoc munere fungi debet. Illustre vero hujus ministerii testimonium præbent illa Domini verba apud S. Joannem: (a) *Quorum remitteritis peccata, remittuntur eis : Et quorum retinueritis, retenta sunt.* Neque enim omnibus, sed Apostolis tantum haec dicta fuisse constat; quibus in hac functione Sacerdotes succedunt: idque etiam maxime consentaneum est, nam cum omne gratiae genus; quæ hoc sacramento tribuitur, a Christo capite ad membra derivetur, merito debent corpori Christi mystico, id est fidelibus illud administrare, qui soli verum ejusdem corpus conficiendi potestatem habent;

*De legitima &  
idoneo Confes-  
sionis sacramen-  
talis ministro.  
Trid. Syn. sess.  
14. c. 5. & 6. de  
Poen. can. 10.*

a) *Ioann. 20.*  
*Ordinis potestas  
unde probatur.  
Trid. Syn. c. 7.  
sess. ead.  
Iurisdictionis pa-  
testas unde pro-  
batur.  
Conc. Antioch,  
Chalced. & alias.*

cum præsertim fideles hoc ipso Pœnitentiæ Sacramento ad sacram Eucharistiam sumendam apti, idoneique reddantur. Verum quanta olim religione in antiquissima Ecclesia jus ordinarii Sacerdotis conservatum fuerit, ex veteribus Patrum decretis facile intelligitur, quibus causum est, ne quis Episcopus, aut Sacerdos in alterius Parochia aliquid gerere auderet sine ipsius auctoritate, qui illi præfasset, aut nisi magna necessitas cogere videretur. Ita vero ab Apostolo

a) Titr. I. §. sanctum est, cum Tito præcepit, (a) ut in singulis civitatibus Sacerdotes constitueret, qui scilicet doctrinæ, & Sacramentorum cœlesti pabulo fideles alerent, & educarent.

55. *Potest quivis Sacerdos quemcunque peccatorem in necessitate absolvere.*

*Quanta cuiusque  
Sacerdotis in per-  
iculo mortis cir-  
ea absolutionem  
potestas.*

*Trid. Syn. de Pen.  
Jeff. 14. cap. 7.*

Quanquam, si mortis periculum imminet, & proprii Sacerdotis facultas non datur, ne hac occasione aliquis pereat, in Ecclesia Dei custoditum fuisse Concilium Tridentinum docet, ut unicuique Sacerdoti liceret non solum omni peccatorum generi, cujuscunque potestatis sit, peccata condonare, sed etiam ab excommunicationis vinculo solvere.

56. *Qualis cuique de sua salute sollicito diligendus  
sit Confessionis minister.*

*Eruditio, & pru-  
dentia in Con-  
fessorio necessa-  
ria.*

*Aug. lib. de ve-  
ra, & falsa Pen.  
c. 10. & hab. de  
Pen. d. 1. cap.*

*Quem panicit  
Confessarius Ju-  
dicis, & medici  
personam suffi-  
nit.*

Jam, præter Ordinis, & Jurisdictionis potestatem, quæ prorsus necessaria sunt, opus est in primis, ut hujus Sacramenti minister tum scientia, & eruditione, tum prudentia præditus sit: judicis enim & medici simili personam gerit. Ac, quod ad primum attinet, satis constat, non vulgarem scientiam necessariam esse, qua & peccata investigare, & ex variis peccatorum

gene-

generibus, quæ gravia, quæ levia sint, pro cuiusque hominis ordine, & genere judicare possit. Ut autem medicus est, summa quoque prudentia indiget. Etenim diligenter providendum est, ut ea remedia ægroto adhibeantur, quæ ad illius animam sanandam, & in posterum contra morbi vim muniendam aptiora esse videantur. Ex quo poterunt fideles intelligere, cuivis maximo studio curandum esse, ut eum sibi Sacerdotem deligat, quem vitæ integritas, doctrina, prudens judicium commendet; qui, & quantum in eo officio, cui præest, ponderis, & momenti sit, & quæ cuique sceleri poena conveniat, & qui vel solvendi, vel ligandi sint, optime noverit.

57. *Nunquam quæ inter confitendum sunt audita, verbo aut signo patefacere licet.*

Sed quoniam nemo est, qui non vehementer cupiat scelera, & turpitudinem suam occultari; monendi sunt fideles, nihil esse, quod timeant, ne ea, quæ ipsi Confessione patefecerint, a Sacerdote ulli unquam indicentur, neve aliquod ex ea periculi genus sibi ullo tempore creari possit. Sacræ enim sanctiones gravissime in eo Sacerdotes animadverti voluerunt, qui peccata omnia, quæ aliquis eis confessus fuerit, perpetuo, & religioso silentio compressa non tenuerit. Quare in Concilio Lateranensi Magno ita legimus: *Caveat omnino Sacerdos, ne verbo, vel signo, vel alio quovis modo prodat aliquatenus peccatorem.*

58. *Quæ sint præcipue observanda Sacerdoti aliorum Confessiones excipienti.*

Sed jam rerum ordo postulat, cum de ministro dictum sit, ut quædam præcipua capita ex-

*Triā. Syn. sicc.  
14. de Pan. c. 6.  
can. 9.  
S. Basili. in reg.  
brev. q. 249. &  
Conc. Later. c.  
21. & de Pan.  
& remis. c.  
Omnis utriusque.  
Qualis confitam  
rini deligidetur.*

*Confessarii qua  
ta debet effec  
tus turnitas. Sacr.  
in 4. dis. 21. q. 2.  
De Panit. dis. 6.  
c. Sacerdos, &  
de Pan. & remis.  
c. Omnis, ex  
Conc. Lateran.  
c. 21.*

*De his, quæ ad  
Confessionis usum  
per Sacerdotem  
circa Penitentem  
sunt observanda.*